بند سرحوض یکی از کار های او است که نام او را در دل هموطنان فاریابی و شهریان میمنه ماندگار ساخت. جاده های شهر میمنه از دست آورد های دیگر او است که کهن سالان ما هنوز از او به نیکویی یاد میکنند.

او شخص مدبر ولایت بود و خدمات بزرگی در تاریخ کشور انجام داد؛ اما هرگز در مورد شناخت و کارکرد های او کسی حرف نزده است...، بالاخره او در سال ۱۳۲۴ هـ ق = ۱۹۰۶ م وفات نموده و در جوار روضه شاه ولایتآب در مزار شریف دفن گردیده است.

### جنرال غوث الدین خان و جنگ پنجده:

پنجده، روستایی در ساحل شرقی دریای کوشک در نزدیکی محل پیوستن آن به دریای مرغاب در کشور ترکمنستان فعلی موقعیت دارد. پنجده به پنج آبادی نزدیک و جدا از هم گفته می شد که پس از آباد شدن و اتصال مستحدمات آنها به یکدیگر به صورت یک محل درآمد بود. بنا به گزارش یاقوت این پنج ده عبارت بوده اند از ایغان، بهونه، خوزان، دَرَق (دزه) سفلی و مَرَسْت.

اهمیت تاریخی پنجده بیشتر به قرن ۱۳ هـ ق = ۱۹ م بازمی گردد. با پیشروی روسها در نیمه دوم قرن ۱۹ م به سوی آسیای مرکزی، انگلیسیها که از نزدیک شدن آنها به هندوستان نگران بودند، به تقویت حکومت مرکزی افغانستان پرداختند. روسها در ۱۳۰۱ هـ ق = ۱۸۸۴ م مرو و سرخس را به قلمرو خود افزودند. با تصرف مرو و نزدیکی روسها به هرات، افغانها که هرات را در خطر از دست رفتن می دیدند، نسبت به ادعاهای خود درباره اراضی مرو از جمله پنجده ایستادگی کردند و نیروهای به آن سوی گسیل داشتند؛ در مقابل، روسها نیز مدعی بودند که پنجده در شمار مناطق تحت نفوذ امرای افغانستان نبوده، و امیر افغانستان به تازگی به آنجا نیرو گسیل داشته است.

۲ - آنچه تا امروز مردم میمنه از او به نیکویی یاد میکنند همان ساختن بند سرحوض میمنه است. مردم میمنه به قلت آب دوچار بودند و اراضی آنها روز به روز لامزروع میگردد، بنابراین جنرال دست به ابتکار بزرگی زد. در فاصله ۳۵ کیلومتری این جلگه بندی ایجاد نمود که از رهگذر وسعت کاسه و ابگیری جای خیلی مناسب میباشد، این بند در سال ۱۳۱۸ هـ ق = ۱۹۰۰ م توسط جرنیل غوث الدین خان لوگری اورم به همکاری مردم و زمینداران میمنه بنا شده است. دیوار بند تماماً از سنگ ساخته شده است در آن هنگام در میمنه سمنت وجود نداشت. جنرال دستور ذوب چودن ( چُدن) را داد تا در میان سنگ ها از آن ریخته و استفاده شود. روی این منظور تا امروز با گذشت ۱۱۴ سال هنوز استوار باقی مانده است.